19/07/2021 SEI/PR - 2727270 - OFÍCIO

00063.002415/2021-16
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 4082/2021/GPPR-GAGI/GPPR

Brasília, 15 de julho de 2021.

Ao Senhor
Marcos Fureche

AssistenteAdministrativo da Câmara Municipal de Valinhos/SP
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz

13270-470 Valinhos/SP

legislativo camaravalinhos.sp.gov.br

Assunto: Programa Casa Própria para agentes de segurança pública.

Senhor AssistenteAdministrativo,

1. Acusamos o recebimento da correspondência eletrônica de 15/7/2021, à qual
anexa o Ofício nº 1444/2021/DLE/P, do Vereador Franklin Duarte de Lima, Presidente da Câmara
Municipal de Valinhos/SP, dirigido ao Senhor Presidente da República, encaminhando a Moção nº
120/21 de Apelo para que "inclua os Guardas Municipais como beneficiários do Programa Casa Própria
para agentes de segurança pública".

2. Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi encaminhado aos
Ministério da Justiça e Segurança Pública e da Economia, bem como à Casa Civil e à Secretaria de
Governo da Presidência da República, por meio do Ofício Circular nº 1229/2021/GPPR-GAGI/GPPR.

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar
diretamente os órgãos indicados, conforme segue:

a) Ministério da Justiça e Segurança Pública — Esplanada dos Ministérios, Bloco T, 4º
andar, CEP: 70064-900, Brasília/DF, tel.: (61) 2025-3111 /3101; e

b) Ministério da Economia — Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 5º andar, CEP: 70048-
900, Brasília/DF, tel.: (61) 3412-2515 / 2516.

Atenciosamente,

AIDA IRIS DE OLIVEIRA

file:///C:/tempO/OFICIO2727270.html 1/2

19/07/2021 SEI/PR - 2727270 - OFÍCIO

Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidenteda República

+ Documento assinado eletronicamente por Aida Iris de Oliveira, Chefe do Gabinete Adjunto de

| Gestão Interna, em 15/07/2021, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no &

pio vu 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020..

&=: A autenticidade do documento pode ser conferida informandoo código verificador 2727270 e o
«E! código CRC 91ESCIAF no site:

rd https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controladorexterno.php?
E fErhspit:FER acao=documentoconferir&idorgaoacesso-externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.002415/2021-16 SEInº 2727270

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 —Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

file:///C:/tempO/OFICIO2727270.html 2/2